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ZAWIADOMIENIE Nr 4

Zamieszczono na stronie internetowej Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi" : www.prgok.pl

Dotyczy :
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie 
zbieranych, powstałych na terenie Gmin Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki

Odpadami Komunalnymi" w 2021 roku
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym UE Nr 2020/ S 169 - 409556 z dnia 01.09.2020r

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( dalej SIWZ ). Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r poz. 1843 z późn. 
zm.) - dalej ustawa Pzp, udziela wyjaśnienia :

1. Ponieważ opis przedmiotu zamówienia (punkt V. SIWZ) nie zobowiązuje wykonawcy do
zbierania ani do przetwarzania odpadów w rozumieniu ustawy o odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 797) a Zamawiający zgodnie z SIWZ nie powierzył Wykonawcy ani przetwarzania odpadów 
ani ich zbierania prosimy o wykreślenie żądania od wykonawcy przedstawienia zezwolenia na 
zbieranie lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów.

Odp.
Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gmin Związku, na których zamieszkują mieszkańcy.
Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale VII pkt. 2 w ppkt. 1) - ostatnie zdanie, które otrzymuje 
brzmienie :
Spełnianie warunku zostanie ocenione na podstawie złożenia dokumentów potwierdzających 
posiadanie wpisu do BDO oraz wpisu do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez 
Związek, na zasadzie spełnia/nie spełnia.

2. Warunek wniesienia zabezpieczenia roszczeń- wykonawca nie będzie zbierał odpadów na 
swojej bazie, dlatego nie ma obowiązku posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów, czy 
zezwolenia na przetwarzanie odpadów. Posiadanie wspomnianego zezwolenia nie jest 
wymogiem koniecznym do skutecznego wzięcia udziału w przetargu, dlatego prosimy o 
wykreślenie z pkt. VII ust. 2 pkt. 2) ppkt. ba) SIWZ treści: „wniósł zabezpieczenie roszczeń na 
pokrycie kosztów wykonania decyzji dotyczących usunięcia odpadów.";

Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale VII pkt. 2 w ppkt. 2) lit. ba), gdzie skreśla się wyrazy 
„wniósł zabezpieczenie roszczeń na pokrycie kosztów wykonania decyzji dotyczących usunięcia 
odpadów"

http://www.prgok.pl


3. Zamawiający w punkcie VII. ust. 2 pkt. 2 ppkt. bb) SIWZ ustanowił warunek, że o udzielenie 
zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują lub będą dysponować instalacją 
lub instalacjami komunalnymi zdolnymi do przetwarzania odpadów komunalnych zmieszanych 
oraz instalacją lub instalacjami zdolnymi do przetwarzania odpadów zbieranych selektywnie. 
Ponieważ w późniejszych zapisach Zamawiający wymaga jedynie wskazania instalacji do których 
Wykonawca będzie przekazywał odpady wnosimy o zmianę pkt. VII ust. 2 pkt. 2 ppkt bb) 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „dysponują lub będą dysponować instalacją 
lub instalacjami zdolnymi do przetwarzania odpadów komunalnych zmieszanych oraz 
instalacją lub instalacjami zdolnymi do przetwarzania odpadów zbieranych selektywnie lub 
wskażą w ofercie instalacje, do których będą obowiązane przekazywać odebrane odpady na 
podstawie umowy zawartej, lub która będzie zawarta, między wykonawcą a instalacją" lub 
wykreślenie określenia „dysponowanie instalacją" z dokumentacji postępowania.

Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale VII pkt. 2 i zmienia treść ppkt. 2) lit. bb), który otrzymuje 
brzmienie :
bb) dysponują lub będą dysponować instalacją lub instalacjami zdolnymi do przetwarzania odpadów 

komunalnych zmieszanych oraz instalacją lub instalacjami zdolnymi do przetwarzania odpadów 
zbieranych selektywnie lub wskażą w ofercie instalacje, do których będą obowiązane 
przekazywać odebrane odpady na podstawie umowy zawartej, lub która będzie zawarta, 
między wykonawcą a instalacją;

4. Ponieważ Zamawiający żąda od wykonawców wyłącznie przedstawienia instalacji wpisanej na 
listę prowadzoną przez Marszałka Województwa, nie wskazując na możliwość przedstawienia 
instalacji termicznego przekształcania odpadów, a w SIWZ V ust. 9 pkt 2 ppkt c) tiret drugie, 
gdzie Zamawiający dopuścił termiczne przekształcanie prosimy o zmianę pkt V ust. 4 ppkt. 10) 
SIWZ poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „przekazania do zagospodarowania 
zebranych odpadów komunalnych zmieszanych do instalacji komunalnych (zgodnie z art. 35 
ust. 6 pkt. 1 ustawy o odpadach) wpisanych na listę prowadzoną przez Marszałka 
Województwa - zgodnie z zasadą postępowania z odpadami określoną w art. 20 ust. 2 
ustawy o odpadach lub do instalacji przeznaczonej do termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych lub odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych"

Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale VII pkt. 4 i zmienia treść ppkt. 4), który otrzymuje 
brzmienie :
10) przekazania do zagospodarowania zebranych odpadów komunalnych zmieszanych do instalacji 

komunalnych (zgodnie z art. 35 ust. 6 pkt. 1 ustawy o odpadach) wpisanych na listę 
prowadzoną przez Marszałka Województwa - zgodnie z zasadą postępowania z odpadami 
określoną w art. 20 ust. 2 ustawy o odpadach lub do instalacji przeznaczonej do termicznego 
przekształcania odpadów komunalnych lub odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów 
komunalnych;

5. Ponieważ termin rozpoczęcia świadczenia usług powinien być tak określony, aby dawał
możliwość wywiązania się ze zobowiązania zarówno podmiotom, które dotychczas świadczyły 
tego rodzaju usługi na rzecz Zamawiającego i posiadają pełną infrastrukturę, jak i tym 
wykonawcom, którzy w celu realizacji umowy muszą wykonać dodatkowe czynności, np. 
zawrzeć umowy z instalacjami, zgromadzić i podstawić pojemniki itp. prosimy o zmianę 
terminu rozpoczęcia świadczenia usług w punkcie VI. 1) i 2) oraz 4) SIWZ poprzez określenie



go: 1) rozpoczęcie wykonywania przedmiotu zamówienia - nie krótszym niż 30 dni od dnia 
zawarcia umowy między Zamawiającym a Wykonawcą i nie dłuższym niż 60 dni od dnia jej 
zawarcia; 2) realizacja zamówienia polegająca na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów 
komunalnych powstałych na nieruchomościach zamieszkałych oraz PSZOK-ach położonych na 
terenie Związku wykonywana będzie w terminie 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia 
wykonywania przedmiotu zamówienia, z zastrzeżeniem że czynności przygotowawcze (np. 
wyposażenie nieruchomości w nowe pojemniki, worki, harmonogramy) Wykonawca może 
rozpocząć 30 dni przed terminem rozpoczęcia wykonywania przedmiotu zamówienia. 4) 
Dostarczanie worków w 12-miesięcznym okresie od dnia rozpoczęcia wykonywania 
przedmiotu zamówienia. W konsekwencji zmianie powinien ulec również punkt 11.2.7 Okres 
obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów w 
ogłoszeniu o przetargu.

Odp.
Zamawiający aktualnie posiada zawartą umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów z 
wykonawcą do dnia 31.12.2020r. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
Zamawiający rozpoczął postępowanie poprzez publikację ogłoszenia w DUUE w dniu 01.09.2020r i 
mimo wniesienia dwóch odwołań w dniu 11.09.2020r na czynności Zamawiającego, to pozostały 
termin do zakończenia postępowania daje możliwości zawarcia umowy z wybranymi wykonawcami, 
tak aby rozpoczęcie realizacji świadczenia usług rozpoczęło się w dniu 01.01.2021r

6. W opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ [punkt V ust. 2.1. pkt 3), ust. 2.2. pkt. 3) ust. 2.3. pkt. 
3) 2.4 pkt 3), ust. 2.5 pkt 3] Zamawiający podaje wyłącznie przewidywane do odbioru ilości 
odpadów. Prosimy o podanie zagwarantowanej minimalnej ilości odpadów odebranych w 
trakcie realizacji zamówienia.

Odp.
Zamawiający w rozdziale V w pkt. 2 wymienił wszystkie części zamówienia i przypisał im wielkości 
odpadów zmieszanych, zbieranych selektywnie i gromadzonych w PSZOK-ach na podstawie 
odebranych ilości w ostatnich 12 miesiącach. Masa odpadów jest zmienna i nie można 
zagwarantować stałej ich ilości. Ponadto należy zauważyć, iż wykonawca będzie rozliczany za 
faktycznie odebrane odpady, a zawarta umowa określać będzie wynagrodzenie umowne, a nie 
ryczałtowe. Wynagrodzenie umowne będzie uzależnione od ceny jednostkowej podanej w ofercie 
przez wykonawcę na poszczególne rodzaje i frakcje odpadów i faktycznej ilości odebranych 
odpadów.
Wykonawca ma obowiązek obliczyć cenę oferty wg ilości odpadów określonych dla poszczególnych 
Sektorów.

7. Ponieważ załącznik la (szczegółowa kalkulacja kosztów) zawiera dane nie stanowiące kryterium 
oceny ofert oraz zbędne na etapie przetargu wnosimy o odstąpienie od konieczności 
załączania tego załącznika do oferty.

Odp.
Załącznik Nr la został wykreślony.

8. W związku z niejednoznacznym określeniem sposobu rozliczenia za wykonane prace prosimy o 
jednoznaczne określenie, iż podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie i 
zagospodarowywanie segregowanych odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg 
odebranych odpadów komunalnych poszczególnych frakcji określona przez wykonawcę w 
ofercie oraz wprowadzenie odpowiednich zmian w tym zakresie we wzorze umowy.



Odp.
Zmiany dokonano w zawiadomieniu Nr 3 w pkt. 8 ppkt. 4).

9. W punkcie V. ust. 5 ppkt. 19 SIWZ Zamawiający zlecił wykonawcy wykonywanie wyjazdów 
interwencyjnych w ilości 26 wyjazdów na odległość do 10 km do miejsca odbioru i zebrania 
odpadów komunalnych, nie określił natomiast od jakiego punktu oblicza odległość wyjazdu.
Prosimy o doprecyzowanie od jakiego miejsca powinno być liczone 10 km wyjazdu 
interwencyjnego.

Odp.
Odpowiedź w pkt. 26 zawiadomienia Nr 1.

10. W punkcie VII. ust. 2 pkt. bc) tiret piąte wskazano, że do obsługi części 5 zamówienia 
wykonawca ma dysponować 20 pojazdami, natomiast ze szczegółowego wyliczenia ilości 
pojazdów w tym samym punkcie wynika, że pojazdów tych ma być 21 (7+5+4+2+2+1). Prosimy 
o uściślenie iloma i jakimi typami pojazdów ma na potrzeby części 5 zamówienia dysponować 
Wykonawca.

Odp.
Do obsługi części Nr 5 wykonawca powinien dysponować pojazdami w ilości : 21 + 4

11. Tabele podane w punkcie V ust. 2.1., ust. 2.2. ust. 2.3., ust. 2.4, ust. 2.5 SIWZ określające 
odpady komunalne zbierane selektywnie w PSZOK-ach w zakresie odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych oraz odpadów wielkobarytowych podają odmienne dane o masie odpadów w 
odpowiednim dla danego sektora polu tabeli w SIWZ, a odmienne na formularzu ofertowym 
(Załącznik nr 1 do SIWZ). Prosimy o wskazanie, które ilości są poprawne i należy przyjąć je do 
wyceny.

Odp.
Wskazane w SIWZ pkt. 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 
odpadów wielkobarytowych są właściwe. W tabelach formularza ofertowego ilości ww. odpadów 
są zgodne dla części Nr 1, Nr 2, Nr 4, Nr 5, natomiast w części Nr 3 istnieje niezgodność w 
formularzu ofertowym w poz. odpady budowlane i rozbiórkowe jest 99,7 Mg, a powinno być 99,5
Mg.

12. Z Opisu przedmiotu zamówienia (punkt V. SIWZ) ani z dalszej treści SIWZ nie wynika obowiązek 
zbierania odpadów, natomiast ze wzoru umowy stanowiącego załącznik do SIWZ wynika, że 
przedmiotem umowy jest również zbieranie odpadów: W § 2 ust. 1 punkt 1 wzoru umowy 
(Załącznik nr 8 do SIWZ) pominięto natomiast odbiór odpadów, mimo że Opis przedmiotu 
zamówienia w punkcie V. SIWZ mówi o odbiorze odpadów. Wobec powyższego prosimy o 
zmianę § 2 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy (Załącznik nr 8) poprzez wykreślenie z niego usługi 
zbierania a dodanie usługi odbioru i nadanie temu postanowieniu następującego brzmienia: 
1) odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych, selektywnie 
zbieranych wskazanych w umowie, powstałych na nieruchomościach na terenie Gmin 
Sektora, zgodnie z umową, Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia ( dalej SIWZ ), 
która stanowi integralną część niniejszej umowy, aktami prawa miejscowego oraz przepisami 
powszechnie obowiązującymi,



Odp.
Zamawiający dokona zmiany w załączniku Nr 8 Wzór umowy. W § 2 ust. 1 pkt. 1) otrzymuje 
brzmienie :
1) odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych, selektywnie 

zbieranych
na terenie Gmin Sektora, zgodnie z umową, Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia ( 
dalej SIWZ ), która stanowi integralną część niniejszej umowy, aktami prawa miejscowego oraz 
przepisami powszechnie obowiązującymi,

wskazanych powstałych nieruchomościachumowie,w na

13. Zamawiający w punkcie VII. ust. 2 pkt 2) ppkt bc) SIWZ, stawia warunek, by wykonawca 
wykonujący usługę w kilku Sektorach nie mógł wykorzystywać pojazdów do obsługi innych 
sektorów. Spowoduje to ograniczenie używania floty Wykonawcy oraz przestojów i 
nieuzasadnionych kosztów. Koszty te w końcowym efekcie zostaną ujęte w ofertach 
Wykonawców i spowodują wzrost kosztów po stronie Zamawiającego. Zamawiający określił w 
SIWZ szereg narzędzi kontrolnych takich jak: system monitoringu GPS, system ewidencji 
pojemników bazujący na systemie RFID oraz 2 kamery szerokokątne na każdym pojeździe, które 
w sposób wystarczający zabezpieczają prawidłowość wykonania umowy przez wykonawcę oraz 
dają Zamawiającemu możliwość kontroli, że odpady rozliczone przez wykonawcę pochodzą z 
właściwego sektora. Prosimy o wykreślenie z punktu VII. ust. 2 pkt 2) ppkt bc) SIWZ 
następującego zdania „Pojazdy nie mogą być wykorzystywane do obsługi innych sektorów".

Odp.
Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale VII w pkt. 2 ppkt. 2) lit. bc). W pkt. 2 ppkt. 2) lit. bc) 
skreśla się zdanie ostatnie o treści : Pojazdy nie mogą być wykorzystywane do obsługi innych 
sektorów.

14. Prosimy o zmianę punktu V ust. 7 pkt 16) SIWZ oraz § 16 ust. 1 wzoru umowy (Załącznika nr 
8) nadając mu brzmienie: Wykonawca będzie zobowiązany do naprawy lub ponoszenia 
kosztów napraw szkód wyrządzonych z winy Wykonawcy w wyniku realizowania usługi. 
Wskaże to jednoznacznie, iż Wykonawca odpowiada tylko za zawinione przez siebie szkody.

Odp.
Zamawiający nie dokonuje zmiany.

15. Zamawiający we wzorze umowy § 4 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SIWZ) nakłada na 
Wykonawcę uzgodnienie z podmiotem trzecim, niezwiązanym z Wykonawcą (dotychczasowym 
wykonawcą) zasad i terminów usunięcia i wstawienia pojemników. Mając na uwadze 
konkurencyjny tryb postępowania ustalenie z przegranym konkurentem zasad i terminów 
usunięcia pojemników bez udziału Zamawiającego może być co najmniej problematyczne jeśli 
ni niemożliwe. To Zamawiający powinien zapewnić wykonawcy odpowiednie terminy usunięcia 
i wstawienia pojemników, ponieważ to jego wiąże stosunek umowny z dotychczasowym 
wykonawcą. Wobec powyższego prosimy o zmianę § 4 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do 
SIWZ) poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający ustali z dotychczasowym 
wykonawcą zasady i terminy usunięcia jego pojemników i wstawienia nowych pojemników 
dogodne dla Wykonawcy."

Odp.
Zamawiający nie dokonuje zmiany.



16. W SIWZ rozdział V Przedmiot Zamówienia pkt 3 i 4 obowiązki Wykonawcy- brak wskazania jako 
obowiązku oczipowania pojemników będących własnością mieszkańców. Prosimy o 
sprecyzowanie, czy oczipowanie pojemników, będących własnością mieszkańców jest 
obowiązkiem Wykonawcy, oraz jaka jest obowiązująca procedura gdy mieszkaniec nie wyrazi 
zgody na oczipowanie własnego pojemnika.

Odp.
Odpowiedź w pkt. 27 zawiadomienia nr 1

17. W temacie przekazania harmonogramów właścicielom nieruchomości pojawia się określenie 
„dowód doręczenia (przykładowo w postaci zbiorczego zestawienia nieruchomości)". Prosimy o 
potwierdzenie, że za dowód doręczenia Zamawiający uzna wykaz nieruchomości, do których 
doręczono harmonogramy podpisany przez przedstawiciela Wykonawcy bez konieczności 
zbierania podpisów od mieszkańców.

Odp.
Odpowiedź w pkt. 25 zawiadomienia Nr 1.

18. W SIWZ rozdział V Przedmiot Zamówienia Pkt 5 ppkt 4 brak pojemników na zbiórkę selektywną 
dla nieruchomości jednorodzinnych. Prosimy o określenie ilości i rodzaju pojemników dla 
zabudowy jednorodzinnej.

Odp.
Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego 
„PRGOK" na nieruchomościach jednorodzinnych i zagrodowych odpady selektywne gromadzone są 
w workach otrzymanych od wykonawcy. Regulamin dopuszcza gromadzenie odpadów selektywnych 
w pojemnikach na ww. nieruchomościach. Jednak wyposażenie nieruchomości w pojemniki na 
poszczególne frakcje spoczywa na właścicielu nieruchomości. Pojemniki zakupione przez właściciela 
nieruchomości muszą spełniać wszelkie normy techniczne pozwalające na odbiór odpadów z tych 
pojemników.

19. W SIWZ rozdział V Przedmiot Zamówienia pkt 9 ppkt 5 „Wykonawca zobowiązany będzie do 
przekazania Zamawiającemu miesięcznie kopii dokumentów potwierdzających wykonanie 
czynności mycia i dezynfekcji poszczególnych pojazdów odbierających odpady komunalne w 
szczególności zmieszane, bioodpady i selektywnie zebrane papier, szkło, tworzywa sztuczne, 
metal i odpady opakowaniowe wielomateriałowe.". Prosimy o wyjaśnienie jakich dokumentów 
będzie wymagała Zamawiający w przypadku gdy Wykonawca nie będzie zlecał czynności 
mycia i dezynfekcji pojazdów leczy wykonywał te czynności samodzielnie.

Odp.
W takim przypadku wykonawca będzie zobowiązany złożyć oświadczenie.

20. W SIWZ rozdział V Przedmiot Zamówienia pkt 11 ppkt le) brak określenie jaki duży teren należy 
uporządkować z odpadów. Prosimy o określenie wielkości terenu objętego porządkowaniem 
w ramach obowiązków Wykonawcy. Proponujemy odległość lm od pojemnika lub osłony 
śmietnikowej.

Odp.
Wykonawca będzie zobowiązany do uporządkowania terenu, gdzie są składowane pojemniki 
( altany) oraz miejsca, gdzie odpady zostały wysypane z pojemników, worków i pojazdów w trakcie 
realizacji usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych.



21. W SIWZ rozdział V Przedmiot Zamówienia Rozdział VI pkt 5a) termin przekazania
harmonogramu 7 dni od przekazania danych przez Zamawiającego, natomiast w rozdziale V pkt 
10 pkt 2 termin sporządzenia harmonogramu 14 dni od daty zawarcia umowy. Prosimy o 
jednoznaczną informację o terminie sporządzenia harmonogramu.

Odp.
Oba zapis są ze sobą spójne.

22. Bardzo prosimy o wskazanie miejsca umieszczenia „edytora harmonogramów" w celu 
przetestowania przez wykonawcę funkcjonalności oprogramowania.

Odp.
Miejsce i termin zostanie wskazane wykonawcy wybranemu do wykonywania zamówienia na 
poszczególne części przed zawarciem umowy.

23. Prosimy o wskazanie instalacji, do których przekazywane są aktualnie odpady komunalne, w 
tym zbierane selektywnie z terenu objętego przedmiotem zamówienia wymienione w pkt 1.1 
1.2. oraz 1.3 SIWZ.

Odp.
Informacja, o którą występuje wykonawca nie jest niezbędna do przygotowania oferty.

24. Prosimy o szczegółową kalkulację, w jaki sposób Zamawiający dokonał określenia ilości
odpadów (zgodnie z pkt 2.6 SIWZ) na podstawie danych z roku 2019 i 2020? Informacja jest 
bardzo istotna ze względu na dokonanie właściwej kalkulacji przez wykonawcę. Czy 
Zamawiający przyjął wzrost ilości odpadów z nieruchomości zamieszkałych - jeżeli tak, jakich 
frakcji i na jakiej podstawie? Jaką ilość odpadów Zamawiający wyłączył z ilości odbieranych w 
2019 ze względu na wyłączenie nieruchomości niezamieszkałych z systemu gminnego? Jakie 
ilości odpadów i jakie frakcje są aktualnie odbierane z nieruchomości niezamieszkałych?

Odp.
Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania i wyceny oferty wg informacji podanych w SIWZ i 
umowie. Sposób kalkulacji ilości odpadów wykonany przez Zamawiającego do przeprowadzenia 
postępowania nie jest informacją niezbędną dla wykonawcy do przygotowania oferty. Zamawiający 
dokonał określenia ilości i ustalenia wartości zamówienia z zachowaniem należytej staranności.

25. Prosimy o wskazanie czasu na podstawienie pojemników od podpisania umowy z
zastrzeżeniem, że pojemniki wg SIWZ muszą stanąć na posesjach 5 dni przed terminem 
rozpoczęcia realizacji umowy.

Odp.
Pojemniki muszą stanąć na posesjach 5 dni przed terminem rozpoczęcia realizacji umowy.

26. Prosimy o zmianę zapisów w zakresie obowiązywania umowy z określonego datami od 
01.01.2021 - 31.12.2021 na zapis 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia realizacji umowy. Ma to 
duży wpływ na kalkulacja wykonawców, którzy kalkulować muszą koszty obsługi w okresie 12 
m-cy, w tym zakładane przychody.

Odp.
Odpowiedź w pkt. 5

27. Punkt 3.3. SIWZ mówi o czipowaniu worków do selektywnej zbiórki. Prosimy rozwinięcie tego 
zakresu. W jaki sposób należy czipować worki - czy nie jest to pomyłka pisarska?



Odp.
Odpowiedź w pkt. 1 zawiadomienia Nr 2.

28. Punkt 3.4. SIWZ mówi o wyposażeniu nieruchomości zamieszkałych o charakterze
wielorodzinnym w pojemniki do selektywnej zbiórki bez obowiązku ich czipowania - czy nie jest 
to pomyłka pisarska?

Odp.
Odpowiedź w pkt. 28 zawiadomienia Nr 2.

29. W pkt 4.3. Zamawiający wskazuje, że obowiązkiem wykonawcy jest odbiór wszystkich odpadów 
selektywnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie danego sektora - jakie odpady 
Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „wszystkie" - czy tylko te objęte przedmiotem 
zamówienia wskazane do bezpośredniego odbioru przez wykonawcę czy wszystkie jakie 
wytworzy właściciel nieruchomości zamieszkałej?

Odp.
Wszystkie odpady odbierane bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych wymienione w SIWZ w 
pkt. 1.1.

30. W pkt 4.20 Zamawiający nakłada obowiązek wskazania przez wykonawcę instalacji
przetwarzający odpady komunalne. Prosimy o informację, czy wykonawca ma wypisać 
wszystkie instalacje, czy też dokonać przyporządkowania instalacji do właściwego kodu 
odpadu, który zamierza do tej instalacji przekazać. W celu porównywalności i oceny przez 
Zamawiającego ofert wykonawców wnosimy o przygotowanie przez Zamawiającego 
właściwej tabeli w tym zakresie z podaniem nazw odpadów i ich kodów. Czy jeżeli 
wykonawca zamierza przekazać odpady do podmiotu zbierającego, ma wskazać dla tego 
odpadu adres i nazwę tego podmiotu? Czy w takim przypadku należy oprócz podmiotu 
zbierającego odpady wskazać instalację, do której ten podmiot przekaże odpady?

Odp.
Wykonawca w ofercie ma wskazać dwa rodzaje instalacji : komunalnych do zagospodarowania 
odpadów zmieszanych i instalacje do zagospodarowania odpadów zbieranych selektywnie. 
Zamawiający na etapie składania oferty nie wymaga podziału wg nazw odpadów i ich kodów. 
Szczegółowy wymóg określony został w rozdziale XVII pkt. 3 SIWZ.

31. Zgodnie z pkt 5.6. SIWZ w załączniku nr 13 znajduje się szacunkowa ilość pojemników na
odpady komunalne zmieszane i selektywnie zbierane. Czy Zamawiający na podstawie danych 
faktycznych pochodzących z systemów RFiD może wskazać faktyczną, aktualną na dzień 
udzielenia odpowiedzi ilość pojemników znajdującą się na poszczególnych adresach?

Odp.
Nie.

32. Zgodnie z pkt 5.13. SIWZ termin usunięcia pojemników to 5 dni czyli do 5 stycznia 2022.
Wnosimy o wydłużenie tego terminu do 14 dni kalendarzowych (10 dni roboczych) od dnia 
wykonania ostatniego opróżnienia pojemnika.

Odp.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu.



33. Czy odpady, które mieszkańcy zgromadzą w pojemnikach od 31.12.2021 do 5 stycznia 2022 
będą rozliczane w miesiącu styczniu 2020 wraz z fakturą za miesiąc grudzień 2021?

Odp.
Po 1 stycznia 2022r. odpady co do zasady powinny być gromadzone w pojemnikach wykonawcy, 
który w danym sektorze będzie świadczył usługę. Termin zabrania pojemników tj. 5 stycznia 2022 r. 
jest datą graniczną, do której powinny zostać już zabrane pojemniki. Wykonawca świadczący usługę 
w 2021 r. może zabrać pojemniki z nieruchomości np. 31.12.2021r.

34. Zgodnie z pkt 5.16 SIWZ koszt pojemników wykonawca ma uwzględnić w ofercie - koszt
pojemników to koszt wyposażenia (zakupu/amortyzacji) wraz z kosztem podstawienia i zabrania 
pojemników. Czy Zamawiający przeprowadził analizę ekonomiczną uzasadniającą 
organizowanie przetargu na tak krótki okres, gdzie koszty podstawienia i zabrania 
pojemników przeliczają się na tak krótki okres?

Odp.
Odpowiedź w pkt. 24 - również w odniesieniu do pojemników.

35. Tak krótki okres obowiązywania umowy jest korzystny jedynie dla aktualnego wykonawcy, który 
posiada już rozstawione pojemniki. Wnosimy o przedłużenie terminu obowiązywania umowy 
do 36 m-cy, co wpłynie zdecydowanie na otrzymanie korzystniejszych ofert od innych 
wykonawców.

Odp.
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie termin wykonywania usługi.

36. Zgodnie z pkt 6.5 SIWZ wykonawca nie musi obsługiwać nieruchomości w zakresie odbioru 
bioodpadów w przypadku posiadania przez nich kompostownika. Prosimy o wskazanie ile 
nieruchomości zadeklarowało kompostowanie bioodpadów.

Odp.
Mieszkańcy na bieżąco składają deklarację uwzględniającą ulgę za prowadzenie kompostownika. 
Kompleksową listę z wykazem nieruchomości kompostujących bioodpady zostanie przekazana 
wykonawcy po podpisaniu umowy.

37. Czy w przypadku braku obsługi nieruchomości w zakresie odbioru bioodpadów w związku z 
deklaracją kompostowania powyższych przez mieszkańca Wykonawca nie odbiera również 
trawy, liści, gałęzi itp. Co w takim przypadku z odbiorem choinek po świętach Bożego 
Narodzenia? Co w przypadku wystawienia choinki przez mieszkańca po 28.02?

Odp.
Odpowiedź w pkt. 17 w zawiadomieniu Nr 1.

38. Zgodnie z pkt 7.14 SIWZ kamery należy umieścić z przodu i z tyłu samochodu. Prosimy o 
informację, co Zamawiający określi jako tył samochodu w przypadku pojazdów 
kontenerowych czy skrzyniowych?

Odp.
Określenie „tył samochodu" jest wystarczająco zrozumiałe aby jeszcze dodatkowo je 
doprecyzowywać.

39. Czy zamiast KPOK wymaganego zgodnie z pkt 9.3.SIWZ wykonawca może przedstawić
oświadczenie instalacji przetwarzania o przyjęciu od wykonawcy określonej ilości odpadów z



podaniem frakcji i ilości? Zaoszczędzi to czas na generowanie z bdo KPOK dla każdego kursu 
pojazdu. Czy Zamawiający, jako podmiot reprezentujący Gminę dostępu do wszystkich KPO 
wykonawcy bezpośrednio w systemie bdo?

Odp.
Wykonawca zobowiązany będzie do comiesięcznego przekazywania/udostępniania Zamawiającemu 
Kart Przekazania Odpadów Komunalnych (KPO) dotyczących odpadów odebranych z terenu Gmin 
danego Sektora i przekazanych do instalacji przetwarzania w formie elektronicznej/papierowej.

40. Zgodnie z pkt 10.4 SIWZ odpady powinny być odbierane naprzemiennie, w 1 tygodniu
zmieszane, w drugim selektywnie zbierane. Ze względów optymalizacji logistyki wnosimy o 
zniesienie tego ograniczenia, ponieważ nie jest uzasadnione ekonomicznie aby tworzyć 
oddzielne trasy dla zabudowy jednorodzinnej i oddzielne dla wielorodzinnej. Poza tym 
częstotliwość odbioru niektórych odpadów jest wyższa niż co 2 tygodnie np. bioodpady.

Odp.
Praktyka wskazuje, że taki sposób odbioru odpadów jest optymalny.

41. Zgodnie z pkt 11.i SIWZ wykonawca ma uzgodnić z Zamawiającym w terminie 7 dni od dnia 
zawarcia umowy planowanych tras ich ilości i długości. Prosimy o wyjaśnienie jakich 
konkretnie danych potrzebuje wykonawca i co oznacza długość trasy?

Odp.
Długość trasy - to przejazd tam i z powrotem, a trasa - to droga planowanego przejazdu pojazdu 
od miejsca startu- z bazy, poprzez poszczególne punkty gromadzenia odpadów do instalacji.

42. Zgodnie z pkt 11.2. SIWZ wykonawca będzie przed podpisaniem umowy zobowiązany do 
zawarcia umów z instalacjami. Prosimy o zmianę zapisu na zapis po podpisaniu umowy.

Odp.
Nie. Zamawiający musi mieć gwarancję, że wykonawca będzie przekazywał odebrane odpady do 
właściwych instalacji.

43. Warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie doświadczenia w „zbieraniu" i transporcie 
odpadów komunalnych d właścicieli nieruchomości - czy Zamawiającemu chodzi o 
doświadczenie w zbieraniu czy też w odbiorze odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. Prosimy o korektę.

Odp.
Zamawiający dokona zmiany. W rozdziale VII w pkt. 2 ppkt. 2), który otrzymuje brzmienie :

a) Doświadczenia:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykonali lub wykonują w 
okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym 
okresie co najmniej jedną usługę polegającą na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości w sposób ciągły przez okres min. 12 miesięcy :
aa) składający ofertę na części Nr 1, Nr 2 , Nr 3, Nr 4 :

- zmieszanych w ilości co najmniej 4.000 Mg
- selektywnie zbieranych w ilości co najmniej 600 Mg,
odpowiednio dla każdej z części tzn. wykonawca składający ofertę na kilka części powinien 
wykazać doświadczenie będące iloczynem liczby wybranych części i ww. wymagań,

ab) składający ofertę na część Nr 5 :
- zmieszanych w ilości co najmniej 15.000 Mg



- selektywnie zbieranych w ilości co najmniej 5.000 Mg 
Wstępne spełnianie warunku zostanie ocenione na podstawie złożonego JEDZ, na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Spełnianie warunku zostanie ocenione na podstawie złożonego wykazu wykonanych 
lub wykonywanych usług i dokumentów potwierdzających, że zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie, na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Potwierdzeniem zdolności technicznej wykonawcy składającego ofertę na kilka części, będzie 
suma podanych wyżej ilości Mg odpadów zmieszanych oraz suma podanych wyżej ilości Mg 
odpadów selektywnie zbieranych dla wybranych części zamówienia.

Przewodniczący Zarządu

AndrzpjfKarol Gawłowski
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